Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тальское муниципальное образование
Администрация Тальского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «17»  февраля  2020 г.                                                                           № 15

О проведении неотложных противопаводковых
мероприятий на территории Тальского
муниципального образования в 2020 году

В  результате складывающейся гидрометеорологической обстановки на территории Тальского муниципального образования существует высокая вероятность возникновения неблагоприятных и опасных гидрологических явлений на р. Бирюса, р.Тагул и его притоках в весенний и летний период 2020 года, в целях осуществления мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период 2020 г. на территории Тальского муниципального образования, руководствуясь  ст. ст.  27, 67 Водного кодекса РФ, ст. 11 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ  "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", ст. ст. 23, 46 Устава Тальского муниципального образования, Администрация Тальского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план противопаводковых мероприятий на территории Тальского муниципального образования в 2020 году (прилагается).
2. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Тальского
муниципального образования                                                                   С.Н.Пастушенко

Приложение
                                                                                                                         к постановлению администрации Тальского
муниципального образования
от 17.02.2020 г. № 15
ПЛАН
противопаводковых мероприятий
на территории Тальского муниципального образования в 2020 году

	№
	Мероприятия
	дата исполнения
	ответственный исполнитель

	1
	Организовать  оперативную группу из состава работников администрации МО, определить места их дислокации для координации действий сил и средств в ходе проведения противопаводковых мероприятий

	до 15.03.
	Председатель КЧС администрации Тальского МО

	2
	Организовать взаимодействие между администрацией Тайшетского района, службами (организациями),  участвующими  в обеспечении жизнедеятельности населения на своей  территории

	до 20.03
	Глава Тальского МО

	3
	Составить предполагаемые пофамильные списки жителей, проживающих в опасных зонах с указанием точного адреса, социальной принадлежности (работающий, безработный, пенсионер, учащийся и т.д.)

	до 20.03
	Глава Тальского МО

	4
	Определить   перечень материальных ценностей, подлежащих вывозу из зоны возможного подтопления, включая имущество граждан

	до 20.03
	Глава Тальского МО

	5
	Организовать корректировку расчетов заблаговременной эвакуации населения, культурных и материальных ценностей, а также сельскохозяйственных животных из зон затопления

	до 20.03
	Глава Тальского МО, руководители организаций

	6
	Организовать подготовку плавсредств на паводковый период для эвакуации людей, сельскохозяйственных животных и материальных ценностей из зон возможного затопления

	до 20.03
	Глава Тальского МО

	7
	Подготовить и распределить автомобильный транспорт для эвакуации людей, сельскохозяйственных животных и материальных ценностей и  всех видов жизнеобеспечения населения

	до 01.04
	Глава Тальского МО, руководители организаций

	8
	Определить места временного размещения для пострадавшего населения

	до 01.04
	Глава Тальского МО

	9
	Определить основные и запасные  маршруты эвакуации и организовать их подготовку
	до 01.04
	Глава Тальского МО

	10
	Разработать  планы первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего населения по каждому населенному пункту,  расположенному в зоне  возможной ЧС

	до 01.04
	Глава Тальского МО

	11
	Организовать  подготовку населения  и провести разъяснительную работу среди местного населения о сохранности личного имущества и правил поведения при наводнении

	до 01.04
	Глава Тальского МО, работники администрации

	12
	Организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц в здании администрации муниципального образования, предоставить списки дежурных в отдел ГО и ЧС аппарата главы администрации Тайшетского района

	[bookmark: _GoBack]по необходимости
	Глава Тальского МО

	13
	Создать запас ГСМ: бензин АИ-92 – 100л., дизельное топливо – 100л., смазочные материалы – 20кг.

	до 15.04
	Глава Тальского МО

	14
	Организовать необходимые меры по защите животноводческих помещений, скота, фуража и техники от затопления

	до 10.04
	Директор ООО «Талинка»  Лущик А.Ф.,
КФХ Холупенко С.П.

	15
	Организовать подготовку здания ФАПа к паводковому периоду, при необходимости организовать предоставление медицинской помощи населению в зоне чрезвычайной ситуации

	до 10.04
	Заведующая ФАП Пастушенко Н.В.

Консультант администрации Тальского
муниципального образования                                                                   Харюткина О.С.